c Subuenit.
dūtarat. quasi nō
tutor: sed contra
magistratū. s. vñli
actione.

d Uod si tutor
cū superiori
continuitur.

e Dari action-
em. s. tutor. cū ei
imputari non pōt
q̄ satis rē. vt di-
xi. s. in. l. prox.

f On similiter.

g Vt ipsi. s. ma-
gistratus. Accur.
f Negligētie.
id est nomine cul-
pe defuncti. quod
dic vt. s. titu. i. l. cū
ostendimus.

h Omne pericu-
lum. i. omnē cul-
pā. s. e. deposit.
l. s. sepe. non em-
casum p̄stat. vt. l.
de admi. refū ad
ciui. perti. l. i. s. i.
eo. et facit. l. magi-
stratus.

i Succedit. i.
obligatur. sile ver-
bū habes. C. qui-
da. tu. pos. l. cura-
torem.

j Proxime. i. s
dolo et lata culpa
defuncti tenet nō
de leui. vt. C. eo.
l. i. r. l. e. titu. l. qd̄
ad. Accur.

k Ulo. cōmis-
ser. facit. C.
de dīni. tu. l. i. r. l.
ad munici. l. quid
ergo. in si. r. s. de
admi. tu. l. lucius.
s. cū testamento.
r. l. tres tutores. r
l. eo. l. pe. et adde
qd̄ nō. s. de tute. r
ra. dist. l. i. s. nunc
tracemus.

l sit: neq̄ pupillum ad magistra-
tus redire posse: neq̄ tutorē:
cum nūq̄ tutor: aduersus ma-
gistratus habeat actionem.
Senatus enim cōsul. pupillo
subuenit: presertim cū sit qd̄
tutori imputetur: scilz q̄ satis
a contutore non exegit: vel su-
spectū non fecit si scit vt pro-
ponitur magistratibus eū non
causise.

m Julianus.

n Uod si tutor ab hac p-
te culpa vacet: non erit
iniquum aduersus magistratū
actionem ei dari. **U**lpianus.

o On similiter tenentur
heredes magistratuū
vt ipsi tenentur. Nā nec heres
tutoris negligentie nomie te-
netur. Nā magistratus quidē
in omne periculum succedit:
heres ipsius dolo prime cul-
pe succedē est. **I**ulianus.

p Uo tutores partiti sūt
inter se administratio-
nē tutele: alter sine herede de-
cessit. quesitum est vtrū in ma-
gistratū qui nō curasset vt ca-
ueret: an in alterū tutorē actio
pupillo derī debeat: Rū. equis
esse in alterum tutorē dari q̄
in magistratū: debuisse enī eū
cū sciret pupillo cauti nō esse
vniuersa negotia curare: et in
ea parte quā alteri tutori com-
misiſſet: simili ēſſe ei qd̄ ad-
ministratiōne quo rūdā nego-
ciorum pupilli nō accessiſſet.
nā r̄ si aliquā partē negotiō
pupilli administrauerit: tenet
etiam ob rem quam non ges-
ſit: cum gerere deberet.

q Simigratus nullā ex-
ege cautionē a tutoře tenetur
etiam heres elius. si autē ex-
eget cautionē idoneā r̄ postea
factus est fideliſſor nō soluē-
do non tenet heres magistratū
sic ut nec ipse. hoc dicit. **I**de.

r Ulpianus.

s Uod ad heredē. omittēt. hec est lata culpa magi-
stratū: de qua teneat heres. vt. s. eo. non similiter.
t Teneatur. sicut heres fideiſſoria.

u Recusaret.
vt. s. e. l. i. s. si ma-
gistratus.

v Evidēter. i.
cū a iquo dolo vñ-
lata culpa: de qd̄
teneat ut. s. dixi.
Accursius flo.

w Dolo. vñlata
culpa. vt. s. patet.
x Insolidum.
noe doli q̄ nō pōt
pro parte cōmitti.
vt. s. depositi. l. si
duo.

y Si nec. alia ē
in līfa si nulla cul-
pa. scilz lata q̄ do-
lo equiparatur.

z Dūtarat. i. so
la sine dolo.

aa Lox. s. magi-
stratū. neq̄ dolo
rē. et sub. scilz le-
uis. leuissima cul-
pa iteruenit. de q̄
bus tenet. vt. s. e.

bb In. magistratū. **C**elsus.
tus qui tutorē dede-
runtrōgo vt scribas vtrū pro
virili portione actio danda sit:
an optio sit eius qui pupillus
fuit cum quo potissimum agat.
Respon. si dolo fecerunt ma-
gistratus vt minus pupillo ca-
ueretur: in quem vult ei actio
insolidum danda est. Sed si
neculpa dūtarat eorū neq̄
dolo mala id factum est: equi-
us esse existimo pro portione
in quēq̄ eorum actionem da-
ri: dum pupillo res salua sit.

cc Magistratus.
exegerunt.
minus idonee.
dd Ex his. scilz
cet curatorib. vt
s. col. duo. vñ dic
id est magistratū.
vt. C. eo. l. i. s.
et facit. s. eo. l. i. s.
si magistratus.

ee In magi-
stratus. da-
ta. pupillo in fa-
ctum scilicet substi-
tutaria.

ff Sors. scilicet
inquantu tenetur
tutor. nam ad idē
tenetur magistra-
tus in solidum.
Accursius flo.

Liber Tertius

a Non possunt. qd videtur quoniā te.
b Penar. qd exigit a magistratu pena est quo ad ei.
c per hoc videbat excusari ab ysuria. vt hic. t. C. de ysu.
fis. l. lib. x. vel dic penar. i. ysura. q. d. sicut als nō pre
stas ysura ysure vt est substituta nec ysura huius pene
p quo est. s. de ne
go. gest. l. qui sine.
vbi ysuram vocat
penam.
c Posse. J. ad
munic. l. luci. S.
paulus. 2. vbi mo
tenebalius in ysu
ria p officiali. So
lu. hic ipmet ma
gistratus gesserit
repu. t. sic tenent
repub. pro se non
p alio. qd non cre
do. qd quo ad pu
pillū hic loquitur.
die ergo qd hic te
nec pupillū ad ysu
ras. ibi ho reipub.
vel solue vt ibi.
d Actio. s. tute
levitatis. idem tñ si
erat curator. qd da
bit in magistratū
utlis neg. gest. v.
dic secundo eadem
quo ad genus: nō
eade quo ad spe
ciē: cum ibi tutele
hic in factū subs
diaria. simile idē
quo ad genus: di
uersus quo ad spe
cies. s. sicer. pe. l.
q. in pñ. t. arg. l.
de duo. reis. l. u.
in fine.
e De rebus eoz
qui sub tu. vel cu
ra sunt re.

D Opera
tous.
curatos
res. pu
pilloz. nō adulter
rū. vt. l. pñ. dicā.
f In senatu. et
ideo qñqz vocat
senatuscō. vt. C. e. l. i. qñqz oratio. vt. C. de cur. fur. l. q.
g Et curatoibus. pupilloz fm 3o. qz t ipsi qñqz hñt
curatore. vt in hñ. de cur. hñ. interdū. nā ad curatores adul
tor. t. alioz. pñqñf sñia no verba. vt. l. eo. l. qui neg. h.
l. hec litteray videoz pñra. t. C. e. l. i. t. de cur. fur. l. q.
h Suburbana. vt orti in ciuitate. vt. C. e. l. i. pñdium
hodie idem est in urbanis t omnibz rebus que possum
seruari. vt. C. de adm. tu. l. lex que tutores.
i Cauerint. tunc etiā sine decreto. vt. hic. t. C. quādo
decre. opus nō ell. l. i. t. l. e. l. magis. h. si fundus. etiam si
est irritatum. vt. l. eo. l. fi. dñtamen seruet formā in testa-